О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 21 июня 2004 года N 683

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2007 года N
1381. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 21
августа 2020 года № 530
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 21.08.2020 №

.530
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 21 июня постановление
2004 года N 683 "Об утверждении Правил исчисления социальных отчислений" (
САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 25, ст. 323) следующие дополнения:
      в заголовке и пункте 1 после слова "исчисления" дополнить словами "и
перечисления";
      в Правилах исчисления социальных отчислений, утвержденных указанным
постановлением:
      в заголовке, преамбуле, в заголовке раздела 2 после слова "исчисления"
дополнить словами "и перечисления";
      в абзаце втором пункта 5 и в абзаце четвертом пункта 7 после слова "
соответствующий" дополнить словом "финансовый";
      в пункте 9:
      в абзацах шестом, седьмом и восьмом после слова "соответствующий"
дополнить словом "финансовый";
      дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
      "с 1 января 2009 года - 4 процента от объекта исчисления социальных
отчислений;
      с 1 января 2010 года - 5 процентов от объекта исчисления социальных
отчислений.";
      дополнить абзацами следующего содержания:
      "с 1 января 2009 года - 4 процента от объекта исчисления социальных
отчислений, но не менее 4 процентов от минимальной заработной платы,
установленной законом о республиканском бюджете на соответствующий
финансовый год;
      с 1 января 2010 года - 5 процентов от объекта исчисления социальных
отчислений, но не менее 5 процентов от минимальной заработной платы,

установленной законом о республиканском бюджете на соответствующий
финансовый год.";
      в приложениях 1 и 2 к Правилам после слова "исчисления" дополнить
словами "и перечисления".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2008 года и
подлежит официальному опубликованию.
Премьер-Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан